試験案内あり

令和7年6月2日

 市政記者クラブ 様

総務局職員部人事課

担当：平松・若山

   （電話：972－2121）

知的障害者を対象とした名古屋市職員採用選考試験について

 標記の採用選考試験を別添試験案内のとおり実施しますので、お知らせします。採用選考

試験の概要は下記のとおりです。よろしくご配慮いただきますようお願いします。詳細につ

いては別添の試験案内をご覧ください。

記

１ 募集対象者   昭和55年 4月 2日～平成20年 4月1日生まれで、愛護（療育）手帳

の交付を受けている方

 ※地方公務員法第16条の規定により、地方公務員となることができない方、平成11年改正前の

民法の規定による準禁治産の宣告を受けている方（心神耗弱を原因とするもの以外）を除く

２ 募集職種等

職 種 採  用
予定人員 主 な 職 務 内 容 勤務場所

労務職 1名

 文書の仕分け、軽作業、簡単なパソコ

ン入力、コピー取り、その他軽易な事務

補助等

教育委員会事務局

（市役所東庁舎）

３ 申込期間    令和7年6月2日（月）から7月4日（金）まで

          （郵送）令和7年7月4日（金）の消印有効

          （持参）8時45分～12時00分、13時00分～17時00分

４ 第1次試験日等 令和7年8月2日（土）（試験会場：中土木事務所ビル 職員研修室）

          ※申込者多数の場合、令和7年8月3日（日）にも実施することがあります。

５ 試験案内閲覧方法  名古屋市公式ウェブサイトからご確認ください
http://www.city.nagoya.jp/somu/page/0000117457.html

区役所情報コーナー、区役所支所、市民情報センター、総務局人事課

などで試験案内を配布しています。

http://#